
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0510.02/2021 
Processo Administrativo N° 0410.02/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 06/10/2021 08:59:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/10/2021 15:33:54 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
08/10/2021 15:35:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
15/10/2021 15:19:19 CADASTRO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 
15/10/2021 15:43:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 
16/10/2021 08:21:09 CADASTRO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 
16/10/2021 10:19:42 CADASTRO DE PROPOSTA AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 
18/10/2021 11:09:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 
18/10/2021 12:47:17 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
18/10/2021 14:03:40 CADASTRO DE PROPOSTA SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
18/10/2021 14:16:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
18/10/2021 14:26:10 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
18/10/2021 14:40:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
18/10/2021 16:14:08 CADASTRO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
18/10/2021 16:44:16 CADASTRO DE PROPOSTA ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA 

18/10/2021 16:46:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

18/10/2021 17:53:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 

18/10/2021 18:04:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA 

18/10/2021 19:03:19 CADASTRO DE PROPOSTA MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 

18/10/2021 19:07:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 

18/10/2021 19:24:06 CADASTRO DE PROPOSTA IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME 

18/10/2021 20:32:54 CADASTRO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

" 18/10/2021 20:53:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

18/10/2021 22:18:52 CADASTRO DE PROPOSTA MARCIO LUIS FINK 

19/10/2021 08:32:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARCIO LUIS FINK 

19/10/2021 08:58:42 CADASTRO DE PROPOSTA DIOGO F M DA SILVA EIRELI 

19/10/2021 09:11:32 CADASTRO DE PROPOSTA SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 

19/10/2021 10:01:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 

19/10/2021 10:41:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIOGO F M DA SILVA EIRELI 

19/10/2021 10:56:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME 

19/10/2021 11:31:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 

19/10/2021 14:02:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes, está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0510.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 
19/10/2021 14:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço a todos, atenção no momento de manifestarem seus lances. Obrigado. 
19/10/2021 14:15:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, todos verificaram a especificação dos produtos do termo de referência 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA E 

AUTO TRANSFORMADOR 1500VA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: UND Marca: BROTHER 
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 
-IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX. 
-1,0GB DE MEMÓRIA RAM 
-PROCESSADOR DE 800MHZ 
-VELOCIDADE DE 43PPM 
-DUPLEX AUTOMÁTICO EM PASSAGEM ÚNICA PARA CÓPIA, IMPRESSA° E DIGITALIZAÇÃO. 
-ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 50 FLS. 
-CICLO MENSAL DE 150.000 IMPRESSÕES 
-CAPACIDADE PADRÃO TOTAL DE 650 FLS DE PAPEL. 
-AMPLIAÇÃO 25% -400% EM INCREMENTOS DE 1%. 
-INTERFACE DE CONEXÃO ETHERNET 1000BASE-T/1008ASE-TX/10-BASE-T, WIRELESS LAN, NFC, WI Fl DIRECT 
CONNECTION, E USB 2.0 HOST E USB DEVICE.. 
-RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DE 600 X 600DPI. 
-SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10/8.1/7(32/64BIT), WINDOWS SERVER E LINUX. 
-LINGUAGEM DE DESCRIÇÃO DE PAGINA PADRÃO UFR II LT, PCL5E/6, ADOBE PS 3. 

dei -GRAMATURA DE PAPEL SUPORTADO DE 60 ATÉ 190G E TAMANHOS A4/CARTA/OFICIO I E II. 
1" -GARANTIA DE 12 MESES 

Quantidade: 5 

Modelo: MFC-L6902dw 

Valor Unit.: 4.849,653 Valor Total: 24.248,265 
Item: 2 Unidade: UND Marca: TRANCIL 
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 1500VA, ENTRADA 220V, SAIDA 110V 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 150,347 

Modelo: 1500VA 

Valor Total: 751,735 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 068 08.784.976/0002-95 38.910,00 25.000,00 Sim 

2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 033 10.553.199/0001-39 38.914,80 25.200,00 Sim 

3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 037 65.149.197/0002-51 38.910,00 29.999,00 Não 

4 DIOGO F M DA SILVA EIRELI 010 17.691.574/0001-56 38.913,00 30.899,00 Sim 

5 MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 053 15.162.981/0001-40 38.910,00 30.999,00 Sim 

6 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 079 22.523.994/0001-63 38.650,00 31.200,00 Sim 

7 ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA 006 34.070.718/0001-76 38.910,00 32.150,00 Sim 

8 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 029 01.574.288/0001-70 38.910,00 32.250,00 Sim 

Ø 9 MARCIO LUIS FINK 036 638.042.639-68 38.914,65 38.098,00 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 055 11.093.169/0001-50 38.910,00 38.198,00 Sim 

11 YBP COMERCIAL LTDA - ME 023 26.970.227/0001-53 38.673,15 38.673,15 Sim 

12 SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 086 05.813.902/0001-60 38.991,65 38.790,00 Sim 

13 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E 032 41.557.349/0001-06 38.820,00 38.820,00 Sim 

14 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 024 20.081.724/0001-14 38.910,00 38.910,00 Sim 

15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 016 12.565.600/0001-86 38.914,80 38.914,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/10/2021 08:59:04 PUBLICADO 

06/10/2021 13:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/10/2021 12:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/10/2021 14:01:35 DISPUTA 

19/10/2021 14:01:35 LANCE SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 086) 38.991,65 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 2 de 6 



..", 

19/10/2021 14:01:35 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (PARTICIPANTE 

19/10/2021 14:01:35 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

19/10/2021 14:01:35 LANCE MARCIO LUIS FINK (PARTICIPANTE 036) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 016) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 

19/10/2021 14:01:35 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 

19/10/2021 14:01:35 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:01:35 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:02:12 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:02:35 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 

19/10/2021 14:03:11 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:03:39 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 

19/10/2021 14:04:01 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 

19/10/2021 14:04:19 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:04:30 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:04:47 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 

19110/2021 14:04:54 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:05:12 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:05:15 LANCE SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 086) 

19/10/2021 14:05:25 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:05:40 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 

19/10/2021 14:06:05 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:06:35 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2021 14:06:43 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:07:05 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:07:14 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2021 14:07:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:07:16 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 

19/10/2021 14:07:22 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:07:30 LANCE AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2021 14:07:37 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:07:52 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:08:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:08:31 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2021 14:08:42 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

19/10/2021 14:08:53 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 

19/10/2021 14:08:55 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 

19110/2021 14:08:59 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

38.820,00 

38.914,65 

38.913,00 

38.673,15 

38.650,00 

38.910,00 

38.910,00 

38.914,80 

38.910,00 

38.910,00 

38.910,00 

38.914,80 

38.910,00 

38.600,00 

38.599,00 

38.500,00 

38.800,00 

38.649,00 

38.400,00 

38.300,00 

38.200,00 

38.100,00 

38.000,00 

38.790,00 

37.900,00 

38.700,00 

37.800,00 

37.000,00 

36.900,00 

36.800,00 

36.500,00 

36.700,00 

35.000,00 

34.900,00 

34.800,00 

34.700,00 

34.600,00 

34.500,00 

34.000,00 

33.900,00 

33.800,00 

33.899,00 

33.700,00 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

19/10/2021 14:09:07 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 33.600,00 

19/10/2021 14:09:13 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 33.500,00 

19/10/2021 14:09:25 LANCE MARCIO LUIS FINK (PARTICIPANTE 036) 38.199,99 

19/10/2021 14:09:26 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 33.400,00 

19/10/2021 14:09:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 33.300,00 

19/10/2021 14:09:38 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 33.200,00 

19/10/2021 14:09:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/10/2021 14:09:43 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 33.100,00 

19/10/2021 14:09:48 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 33.000,00 

19/10/2021 14:09:54 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 32.900,00 

19/10/2021 14:10:01 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 32.800,00 

19/10/2021 14:10:03 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 32.700,00 

19/10/2021 14:10:07 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 34.850,00 

19/10/2021 14:10:14 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 32.500,00 

19/10/2021 14:10:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 32.600,00 

19/10/2021 14:10:16 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 32.699,00 

19/10/2021 14:10:21 LANCE MAXXI COMÉRCIO. SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 32.499,00 

19/10/2021 14:10:23 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 32.400,00 

19/10/2021 14:10:26 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 32.300,00 

19/10/2021 14:10:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 32.200,00 

19/10/2021 14:10:33 LANCE AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 029) 32.250,00 

19/10/2021 14:10:37 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 32.000,00 

19/10/2021 14:10:38 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 32.199,00 

19/10/2021 14:10:41 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 31.900,00 

19/10/2021 14:10:48 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 38.198,00 

19/10/2021 14:10:50 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 34.750,00 

19/10/2021 14:10:51 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 31.800,00 

19/10/2021 14:10:53 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 31.600,00 

19/10/2021 14:10:54 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 31.700,00 

19/10/2021 14:11:03 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 31.500,00 

19/10/2021 14:11:10 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 33.450,00 

19/10/2021 14:11:12 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 31.400,00 

19/10/2021 14:11:13 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 079) 31.490,00 

19/10/2021 14:11:16 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 31.300,00 

19/10/2021 14:11:23 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 31.100,00 

19/10/2021 14:11:28 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 31.000,00 

19/10/2021 14:11:31 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 079) 31.200,00 

19/10/2021 14:11:41 MENSAGEM MARCIO LUIS FINK (PARTICIPANTE 036) 

Solicito diligencia na parte técnico GRAMATURA DE PAPEL SUPORTADO DE 60 ATÉ 190G, para o item da Multifuncional por favor, 
pois a maioria não tem 
19/10/2021 14:11:45 LANCE MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI 30.999,00 

19/10/2021 14:11:52 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 30.800,00 

19/10/2021 14:11:59 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 30.700,00 

19/10/2021 14:12:04 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 30.600,00 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

1.184' 

19/10/2021 14:12:11 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 30.500,00 

19/10/2021 14:12:17 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 30.400,00 

19/10/2021 14:12:33 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 30.200,00 

19/10/2021 14:12:38 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 30.100,00 

19/10/2021 14:12:47 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 30.000,00 

19/10/2021 14:12:52 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 31.090,00 

19/10/2021 14:12:53 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 29.900,00 

19/10/2021 14:13:13 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 29.800,00 

19/10/2021 14:13:18 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 29.700,00 

19/10/2021 14:13:27 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 33.350,00 

19/10/2021 14:13:28 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 29.600,00 

19/10/2021 14:13:32 MENSAGEM AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
sr pregoerito favor verificar especificações do edital,esse preço está muito fora de mercado 
19/10/2021 14:13:33 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 29.500,00 

19/10/2021 14:13:38 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 33.250,00 

19/10/2021 14:13:44 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 29.400,00 

19/10/2021 14:13:48 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 29.300,00 

19/10/2021 14:13:57 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 29.200,00 

19/10/2021 14:14:00 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 32.550,00 

19/10/2021 14:14:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 29.100,00 

19/10/2021 14:14:11 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 29.000,00 

19/10/2021 14:14:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 28.900,00 

19/10/2021 14:14:23 LANCE ESCO SOLUCOES ENERGERTICAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 32.150,00 

19/10/2021 14:14:24 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 28.700,00 

19/10/2021 14:14:27 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 28.600,00 

19/10/2021 14:14:35 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 28.500,00 

19/10/2021 14:14:39 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 28.400,00 

19/10/2021 14:14:47 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 28.200,00 

19/10/2021 14:14:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 28.100,00 

19/10/2021 14:15:00 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 28.000,00 

19/10/2021 14:15:03 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 27.900,00 

19/10/2021 14:15:12 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 27.800,00 

19/10/2021 14:15:17 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 27.700,00 

19/10/2021 14:15:28 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 27.500,00 

19/10/2021 14:15:33 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 27.400,00 

19/10/2021 14:15:42 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 27.300,00 

19/10/2021 14:15:46 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 27.100,00 

19/10/2021 14:15:54 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 27.000,00 

19/10/2021 14:15:55 LANCE MARCIO LUIS FINK (PARTICIPANTE 036) 38.098,00 

19/10/2021 14:15:57 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 26.900,00 

19/10/2021 14:16:08 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 26.800,00 

19/10/2021 14:16:09 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 29.999,00 

19/10/2021 14:16:12 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 26.700,00 

19/10/2021 14:16:21 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 26.600,00 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

(;) 

19/10/2021 14:16:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 26.500,00 

19/10/2021 14:16:29 LANCE DIOGO F M DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 30.899,00 

19/10/2021 14:16:36 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 26.400,00 

19/10/2021 14:16:40 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 26.300,00 

19/10/2021 14:16:47 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 26.200,00 

19/10/2021 14:16:53 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 26.100,00 

19/10/2021 14:17:14 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 26.000,00 

19/10/2021 14:17:18 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 25.900,00 

19/10/2021 14:17:29 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 25.700,00 

19/10/2021 14:17:37 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 25.600,00 

19/10/2021 14:17:48 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 25.500,00 

19/10/2021 14:17:58 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 25.400,00 

19/10/2021 14:18:11 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 25.300,00 

19/10/2021 14:18:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 033) 25.200,00 

19/10/2021 14:18:25 LANCE SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 25.000,00 

19/10/2021 14:20:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEVENTEC TECNOLOGIA E INFOR TICA LTDA 
19/10/2021 14:20:33 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSO QUEIROZ 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:36 6 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0510.02/2021 
Processo Administrativo N° 0410.02/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 06/10/2021 08:59:05 

TOTAL DO PROCESSO: 25.000,00 

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95 25.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 068 25.000,00 Total: 25.000,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo: MFC-L6902dw 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA -IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E 
FAX. -1,0GB DE MEMÓRIA RAM -PROCESSADOR DE 800MHZ -VELOCIDADE DE 43PPM -DUPLEX AUTOMATIC° 
EM PASSAGEM ÚNICA PARA CÓPIA, IMPRESSA° E DIGITALIZAÇÃO. -ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 50 FLS. -CICLO MENSAL DE 150.000 IMPRESSÕES -CAPACIDADE 
PADRÃO TOTAL DE 650 FLS DE PAPEL. -AMPLIAÇÃO 25% -400% EM INCREMENTOS DE 1%. -INTERFACE DE 
CONEXÃO ETHERNET 1000BASE-T/100BASE-TX/10-BASE-T, WIRELESS LAN, NFC, WI Fl DIRECT CONNECTION, 
E USB 2.0 HOST E USB DEVICE.. -RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DE 600 X 600DPI. - 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10/8.1/7(32/64BIT), WINDOWS SERVER E LINUX. -LINGUAGEM DE 
DESCRIÇÃO DE PAGINA PADRÃO UFR II LT, PCL5E/6, ADOBE PS 3. -GRAMATURA DE PAPEL SUPORTADO DE 
60 ATÉ 190G E TAMANHOS A4/CARTA/OFICIO I E II. -GARANTIA DE 12 MESES 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4.849,653 Total Item: 24.248,265 

Item: 2 Unidade: UND Marca: TRANCIL Modelo: 1500VA 

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 1500VA, ENTRADA 220V, SAÍDA 110V 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 150,347 

PREGOEIRO: ERMILSO QUEIROZ 

Total Item: 751,735 

Gerado em: 19/10/2021 14:20:35 
1 de 1 


